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Szanowni Mieszkańcy!
2 kwietnia mija 30 lat od odzyskania odrębności administracyjnej przez naszą gminę. Rośnie już drugie
pokolenie kobiórzan, które nie pamięta czasów stagnacji, gdy byliśmy jedną z dzielnic „Wielkich Tychów”. 

Dzięki przejęciu spraw w swoje ręce wiele się w tym czasie u nas zmieniło. Na początku lat 90-tych opracowano
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który uporządkował i wprowadził nowy ład w rozwoju naszej
gminy. 

Ścieki z rowów przydrożnych skierowano do nowoczesnej oczyszczalni systemem kanalizacji sanitarnej.
„Wyszliśmy z błota” poprzez przebudowę oraz budowę nowych dróg. Prawie wszystkie ulice są oświetlone z
wykorzystaniem energooszczędnych opraw. Rozbudowano ośrodek zdrowia, szkołę i przedszkole. Wybudowano
salę gimnastyczną wraz z kompleksem nowoczesnych boisk. Wyremontowano dom kultury oraz budynek byłego
hotelu robotniczego, w którym obecnie mieści się kilka jednostek i instytucji gminnych. Unowocześniono i
doposażono gminny ośrodek sportu. Zainwestowano w turystykę i rekreację poprzez budowę zbiorników
wodnych, ścieżek rowerowych placów zabaw i siłowni zewnętrznej. Znacznie poprawił się transport zbiorowy,
zbudowano nowe wiaty przystankowe oraz wiele nowych miejsc parkingowych. 

Sporo zainwestowaliśmy w termomodernizację obiektów komunalnych. Dzięki kompleksowej gazyfikacji i
udzielanym dofinansowaniom osiągnięto znaczny postęp w walce ze smogiem. Sukcesywnie likwidowane są
kotły węglowe i zastępowane instalacją ogrzewania gazowego lub odnawialnych źródeł energii. 

Dużo zawdzięczamy słusznej decyzji o przystąpieniu naszej gminy do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

Nadal utrzymujemy współpracę z miastami partnerskimi. 

Trzeba podkreślić, że nasze osiągnięcia doceniają również tyskie władze i potwierdzają, że tamta decyzja była
słuszna. Wiele jest jednak jeszcze przed nami. Generalnej przebudowy wymaga centrum Kobióra, a w
szczególności tereny po byłej bazie transportu leśnego. Rewitalizacji wymaga zabytkowy budynek przedszkola,
dworca kolejowego oraz remizy OSP i kilku budynków komunalnych. Starania w tym zakresie już rozpoczęto. 

Szanowni mieszkańcy, nie sposób przedstawić dorobku 30-lecia w kilku zdaniach. Nie można też w sytuacji
rosnącego zagrożenia epidemicznego myśleć o obchodach tego jubileuszu. Jeżeli jednak będzie możliwość
postaramy się wydać specjalny jubileuszowy numer biuletynu w miesiącu maju będący podsumowaniem i
upamiętnieniem tego okresu.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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